
Executivo 8 quinta-feira, 30 de abril de 2009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DOTERMO ADITIVO: 2º

CONVÊNIO Nº199/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Municípiode Primavera.
Objeto do Convênio:Transporte Escolar.
Valor do convêniooriginal: R$-96.768,26
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogaçãode vigência.
Data da Assinatura: 29.04.2009
Vigência do Aditamento: 30.04.2009 a 28.06.2009
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo
Termo Aditivo Anterior: 1º TA. 03.03.2009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVENIO
EXTRATODE TERMO ADITIVO
Nº DO TERMO ADITIVO: 1º TA

CONVÊNIONº 021/2009-SEDUC.
Partes: SEDUC/ CONSELHOESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL 
DE ENSINO FUNDAMENTAL MÁRIO CARNEIRO DE MIRANDA-  
SACRAMENTA.
Objeto do Convênio: Confecçãode uniforme escolar.
Valor do convêniooriginal: R$-5.240,00
Objetoe justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Datada Assinatura: 20.04.2008.
Vigência do Aditamento: 22.04.2009 até 20.07.2009.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo

EXTRATO DE CONVÊNIO - UNIFORME ESCOLAR
EXTRATODE CONVÊNIO

Nº DO CONVÊNIO: 733/2009
Partes: SEDUC/ CONSELHOESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL 
DOM MARIO DE M. VILAS BOAS.
Objeto:Confecção de Uniformes.
Vigência: 28.04.2009até 26.07.2009.
Valor:  R$  77.280,00
* Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 149.688. Cód.:1
6.101.12.362.1255.4964.3350.41.
Fontede recurso: OE/2009 (0101).
Foro:Belém/Pa.
Datada assinatura: 28.04.2009.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.

EXTRATODE CONVÊNIO
Nº DO CONVÊNIO: 712/2009

Partes: SEDUC/ CONSELHOESCOLAR DA EE DE 1º GRAU PADRE 
SALES.
Objeto:Confecção de Uniformes.
Vigência: 28.04.2009até 26.07.2009.
Valor:  R$  25.800,00
* Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 149.667. Cód.:1
6.101.12.361.1255.4963.3350.41.
Fontede recurso: OE/2009 (0101).
Foro:Belém/Pa.
Datada assinatura: 28.04.2009.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.

EXTRATODE CONVÊNIO
Nº DO CONVÊNIO: 732/2009

Partes: SEDUC/ CONSELHOESCOLAR DA EEM PROFª ISAURA 
BAIA.
Objeto:Confecção de Uniformes.
Vigência: 28.04.2009até 26.07.2009.
Valor:  R$  31.620,00
* Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 149.688. Cód.:1
6.101.12.362.1255.4964.3350.41.
Fontede recurso: OE/2009 (0101).
Foro:Belém/Pa.
Datada assinatura: 28.04.2009.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.

EXTRATODE CONVÊNIO
Nº DO CONVÊNIO: 703/2009

Partes: SEDUC/ CONSELHOESCOLAR DA EEFM PROFª MARIA 
LUIZA DA COSTA REGO.
Objeto:Confecção de Uniformes.
Vigência: 28.04.2009até 26.07.2009.
Valor:  R$  73.740,00
* Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 149.688. Cód.:1
6.101.12.362.1255.4964.3350.41.
Fontede recurso: OE/2009 (0101).
Foro:Belém/Pa.
Datada assinatura: 28.04.2009.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.

EXTRATODE CONVÊNIO
Nº DO CONVÊNIO: 705/2009

Partes: SEDUC/ CONSELHOESCOLAR DA EE DE 1º E 2º GRAU 
MARCILIO DIAS.
Objeto:Confecção de Uniformes.
Vigência: 28.04.2009até 26.07.2009.

Valor:  R$  17.440,00
* Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 149.688. Cód.:1
6.101.12.362.1255.4964.3350.41.
Fontede recurso: OE/2009 (0101).
Foro:Belém/Pa.
Datada assinatura: 28.04.2009.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.

EXTRATODE CONVÊNIO
Nº DO CONVÊNIO: 728/2009

Partes: SEDUC/ CONSELHOESCOLAR DA EEEF NICOLAU NERIS DA 
SILVA.
Objeto:Confecção de Uniformes.
Vigência: 28.04.2009até 26.07.2009.
Valor:  R$  11.900,00
* Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 149.688. Cód.:1
6.101.12.362.1255.4964.3350.41.
Fontede recurso: OE/2009 (0101).
Foro:Belém/Pa.
Datada assinatura: 28.04.2009.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.

EXTRATODE CONVÊNIO
Nº DO CONVÊNIO: 729/2009

Partes: SEDUC/ CONSELHOESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL 
DR ALMIR GABRIEL.
Objeto:Confecção de Uniformes.
Vigência: 28.04.2009até 26.07.2009.
Valor:  R$  25.360,00
* Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 149.688. Cód.:1
6.101.12.362.1255.4964.3350.41.
Fontede recurso: OE/2009 (0101).
Foro:Belém/Pa.
Datada assinatura: 28.04.2009.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.

EXTRATODE CONVÊNIO
Nº DO CONVÊNIO: 730/2009

Partes: SEDUC/ CONSELHOESCOLAR EMANUEL SALGADO 
VIEIRA.
Objeto:Confecção de Uniformes.
Vigência: 28.04.2009até 26.07.2009.
Valor:  R$  34.920,00
* Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 149.688. Cód.:1
6.101.12.362.1255.4964.3350.41.
Fontede recurso: OE/2009 (0101).
Foro:Belém/Pa.
Datada assinatura: 28.04.2009.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.

EXTRATODE CONVÊNIO
Nº DO CONVÊNIO: 731/2009

Partes: SEDUC/ CONSELHOESCOLAR DA EEEF PARACURI II.
Objeto:Confecção de Uniformes.
Vigência: 28.04.2009até 26.07.2009.
Valor:  R$  6.240,00
* Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 149.667. Cód.:1
6.101.12.361.1255.4963.3350.41.
Fontede recurso: OE/2009 (0101).
Foro:Belém/Pa.
Datada assinatura: 28.04.2009.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.

ERRATA DE CONVÊNIO - UNIFORME ESCOLAR
ERRATADE CONVÊNIO

NºDO CONVÊNIO: 734/200-SEDUC.
Partes: Seduc/ CONSELHO ESCOLAR E. E. 1º GRAUJONATHAS 
PONTES ATHIAS  -BELÉM
Onde se lê:
Nºdo Convênio: 335/2009-Seduc.
Leia-se:
Nºdo Convênio: 734/2009-Seduc.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.

PORTARIA DE DIÁRIAS - DRTI/SALE
P O R T A R I A DIÁRIAS Nº700.786/2009-SALE

Nome: PATRICIA SOEIRO DA SILVA/Mat. 55587281-1
Cargo/Função: Técnico em Gestão Infra Estrutura

RETIFICAR PORTARIA Nº 700.442/2009-SALE, 
PUbLICADA NO D.O. 31388 DE 30/03/2009

Destino: Dom Elizeu, Ulianópolis, Paragominas, Ipixuna do 
Pará,Aurora do Pará e Irituia PARA
Mãe do Rio, Irituia e Aurora do Pará
Período: 31/03 a 11/04/09 PARA 14 a 25/04/09

P O R T A R I A DIÁRIAS Nº700.784/2009-SALE
Nome: RONALDO DAMIÃO SILVA DOS SANTOS/Mat. 423440/1
Cargo/Função: Eletricista
Destino: Igarapé Açú
Período: 27/04/09 Objeto: Serviçoselétrios nas escolas estaduais.

P O R T A R I A DIÁRIAS Nº700.785/2009-SALE
Nome: DAMIÃO MONTEIRO BORGES/ Mat. 941611/1
Cargo/Função: Eletricista
Destino: Igarapé Açú
Período: 27/04/09 Objeto: Serviçoselétrios nas escolas estaduais.

P O R T A R I A DIÁRIAS Nº700.783/2009-SALE
Nome: KATIAALRELHIA DO ROSÁRIO/Mat. 54188132-2
Cargo/Função: Técnico em Gestão deInfra-Estrutura
Destino: Mãe do Rio, Irituia e Aurora do Pará
Período: 14 a 25/04/09 / Objeto: Serviçosde levantamento 
técnico, fiscalização do Projeto Alvorada nas escolas estaduais.

P O R T A R I A DIÁRIAS Nº700.782/2009-SALE
Nome: GLAUTERWALDIR DOS SANTOS CARREIRA / Mat. 57205721-1
Cargo/Função: Técnico em Gestão deInfra-Estrutura
Destino: Pacajá, Goianésia do Pará, Novo Repartimento eBreu Branco
Período: 07 a14/04/09
Objeto: Serviços de visita técnica nas escolas estaduais.

PORTARIA DE DIÁRIAS - CRM/SALE
Portaria n] 0700/847/2009-SALE
Nome: Damião Alves de Araújo / Mat. Nº 0771090/1
Dias: 23,24 e 25/04/2009
Município: Capitão Poço
Objetivo: Entregar Kit Escolar (Mochila e Agenda)

PORTARIA Nº 0700/702/2009-SALE
Nome: José Carlos Silva de Souza / Mat. Nº 771910/1
Período: 18 á 28/05/2009
Municípios: Igarapé Açu, Maracanã, Bujaru, Colares, 
SantoAntonio do Tauá,, São Caetano de Odivelas, São João da 
Ponta, Vigia, SantaIzabel do Pará
Objetivo: Entegar Kit Escolar (Mochila e Agenda), Kit MovaPará 
Alfabetizando

PORTARIA Nº 0700/701/2009-SALE
Nome: Maria Leá Barros Braga / Mat. Nº 308854/1
Período: 18 á 28/05/2009
Municípios: Igarapé Açu, Maracanã, Bujaru, Colares, 
SantoAntonio do Tauá,, São Caetano de Odivelas, São João da 
Ponta, Vigia, SantaIzabel do Pará
Objetivo: Entegar Kit Escolar (Mochila e Agenda), Kit MovaPará 
Alfabetizando

PORTARIA Nº 0700/700/2009-SALE
Nome: Sebastião Martins Pereira / Mat. Nº 445789/1
Período: 18 á 28/05/2009
Municípios: Igarapé Açu, Maracanã, Bujaru, Colares, 
SantoAntonio do Tauá,, São Caetano de Odivelas, São João da 
Ponta, Vigia, SantaIzabel do Pará
Objetivo: Transportar Kit Escolar (Mochila e Agenda), KitMova 
Pará Alfabetizando

PORTARIA Nº 0700/639/2009-SALE
Nome: Gilson da Silva Pinheiro / Mat. Nº 5073944/1
Período: 27/05 á 05/06/2009
Municípios: São Domingos do Capim, São Miguel do 
Guamá,Curuça, Inhangapi, Marapanim
Objetivo: Transportar Kit Escolar (Mochila e Agenda), KitMova 
Pará Alfabetizando

PORTARIA Nº 0700/640/2009-SALE
Nome: Isaac Valadares da Silva / Mat. Nº 57213945/1
Período: 18 á 28/05/2009
Municípios: Igarapé Açu, Maracanã, Bujaru, Colares, 
SantoAntonio do Tauá,, São Caetano de Odivelas, São João da 
Ponta, Vigia, SantaIzabel do Pará
Objetivo: Entegar Kit Escolar (Mochila e Agenda), Kit MovaPará 
Alfabetizando

PORTARIA Nº 0700/641/2009-SALE
Nome: Marli do Socorro da Costa e Costa / Mat. Nº 5183030/2
Período: 18 á 28/05/2009
Municípios: Igarapé Açu, Maracanã, Bujaru, Colares, 
SantoAntonio do Tauá,, São Caetano de Odivelas, São João da 
Ponta, Vigia, SantaIzabel do Pará
Objetivo: Entegar Kit Escolar (Mochila e Agenda), Kit MovaPará 
Alfabetizando

PORTARIA Nº 0700/766/2009-SALE
Nome: Paulo Ribeiro Anaisse / Mat. Nº 57197625/1
Período: 06 á 22/04/209
Municípios: Marabá, Tailândia, Rondon do Pará, Parauapebas,Pau 
D´Arco, Curionópolis, Redenção
Objetivo: Entegar Kit Escolar (Mochila e Agenda), Kit MovaPará 
Alfabetizando e Livros Terceirão/EJA

PORTARIA Nº 0700/764/2009-SALE
Nome: Marco Antonio Teixeira Serra / Mat. Nº 5523028/1
Período: 06 á 22/04/209
Municípios: Marabá, Tailândia, Rondon do Pará, Parauapebas,Pau 
D´Arco, Curionópolis, Redenção
Objetivo: Entegar Kit Escolar (Mochila e Agenda), Kit MovaPará 
Alfabetizando e Livros Terceirão/EJA

NLIC/SEDUC
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2009-NLIC/SEDUC
PROCESSO N.º 209.329/2009 - SEDUC

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS (FOMULADOS), para suprir as necessidades de 
Alimentação Escolar de 304.962 alunos, de acordo com Censo 


